27.12.2019г №4/29-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» ОТ 28.11.2019 Г. № 4/27-ДМО «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»
Руководствуясь ст.5, п.4 ст.12, ст.ст. 15,17, главой 32 Налогового кодекса РФ, ст.ст.14,17,35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.6 Устава муниципального образования «Зоны», Дума муниципального  образования «Зоны»
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Зоны» от 28.11.2019 г. № 4/27-дмо «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Зоны»:
1.1 подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) 0,1 процента в отношении:

- жилых домов, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

 - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»;
1.2 подпункт 2 пункта 2 после слов «Налогового кодекса» дополнить словами «РФ»;
1.3 пункт 5 изложить в следующей редакции:

« Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования».

1.4 в пункте 3 слова «26.11.2014 г № 3/29-дмо» заменить словами «15.11.2016 г № 3/64-дмо»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Зонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Зоны» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования».

Председатель Думы,

Глава  муниципального образования «Зоны»
А.А. Шепетя